



2009

Årsplan for Grøn Valby



GRØN VALBY
- dit lokale agenda 21 center

Grøn Valby
Valby Kulturhus
Valgårdsvej 4-8, 1
Telefon: 3618 0196
e-mail: info@groenvalby.dk
www.groenvalby.dk

Forord

Grøn Valby tager i 2009 hul på vores 5. sæson i Valby. Og vi oplever at vores indsats og tilstedeværelse til stadighed bliver mere og mere aktuel. Med klimaforandringer, øgede energipriser, nedsat fertilitet og flere og flere med allergi er klima og miljø blevet almindelige samtaleemner og hverdagsproblematikker. Problemerne er rykket ind i stuen og mange er motiverede til selv at gøre en forskel.

Grøn Valby vil i 2009 fortsætte vores arbejde for, at gøre det lettere for folk i Valby at gøre denne forskel. I Årsplan 2009 skitserer vi et væld af aktiviteter, der alle har som mål netop at gøre det lettere at tage et miljømæssigt ansvar i hverdagen. De aktiviteter vi har haft god erfaring med i 2007 og 2008 vil vi selvfølgelig videreføre i år. Men nye er også på tegnebrættet. Fx vil vi byde håndværkere til dans – i overført betydning dog – så de kan blive klædt på til at møde boligejere og butikker i deres behov for kompetent og konkret energivejledning.

Grøn Valby får et årligt tilskud fra Københavns Kommune for det lokale Agenda 21 arbejde i Valby og derudover modtager vi eksterne fondsmidler fra bla. EU projekterne Concerto og MUSEC til gennemførelse af aktiviteterne i Årsplan 2009.

Vi er to faste medarbejdere i Grøn Valby og en bredt sammensat bestyrelse. Vi glæder os til at gennemføre de mange projekter i denne plan - under forudsætning af et fortsat tæt og godt samarbejde med aktive borgere, Københavns Kommune, det lokale handelsliv og andre parter.

Og så glæder vi os til (forhåbentligt) at gå ind i 2009 med et nyt fælles navn, der markerer fællesskabet med de syv andre københavnske Agenda-centre.

God fornøjelse med læsningen om planerne for 2009...



Indhold

Hvor håber vi det fører hen ?	/4
Hvordan arbejder Grøn Valby?	/5
Klimaprojekter i 2009	/6
Tilbud til villaejere	/6
Tilbud til boligforeninger/boligselskaber	/7
Bæredygtig byudvikling (MUSEC/Concerto)	/8
Fremme af miljøvenlig transport	/9
Grønne håndværkere	/10
Grøn Butik, Grøn Salon og Grøn Café	/11
Valby Grønne Bazar	/12
Miljø og klima i din indkøbskurv	/13
Øvrige projekter i 2009	/14
Valby Naturbørn	/14
Valby Grøn By	/15
Valby Ren By	/16
Kemi i hverdagen	/17
Og alt det andet	/17
Bilag: Tidsplan for aktiviteter i Grøn Valby 2009	/18
Ansatte og bestyrelse i Grøn Valby	/19



Hvor håber vi det fører hen ?

Grøn Valby arbejder for

*at Valby bliver en bydel, hvor rigtig mange mennesker -
uden besvær - bor og lever miljøvenligt!*



Aktiviteter for at nå dette mål kan i 2009 opdeles efter

- klimaaktiviteter
- andre relevante aktiviteter ift. miljøvenlig handling.

Klima-aktiviteterne fylder det meste af denne årsplan, da klimaet er på manges dagsorden lige nu og da det kræver handling fra alle at vende den negative udvikling. Kun hvis vi alle er med, kan vi fx nå målet formuleret i visionen "Miljømetropolen – vores vision for CPH 2015" om at "Københavns CO₂-udslip skal være reduceret med mindst 20% ift. 2005-tal inden 2015." Det kræver mange aktører og ansvar fra alle. Vi vil gøre vores til, at skabe rammer og mulighed for handling i Valby, så København når dette mål.

I det nye udkast til Bydelsplan for Valby, der bliver et bilag til Københavns Kommuneplan 2009, er der desuden formuleret følgende visioner "Valby skal være Københavns førende bydel på miljøområdet" og "Energiforbruget i bygningerne¹ i Valby skal være CO₂-neutralt". Vi vil arbejde hårdt for at det sker inden København realiserer planer om at blive klimaneutral inden for 20 år. Vi vil gå forrest i Valby! Det kræver selvfølgelig seriøse handlinger og dem er vi godt i gang med.

Men ikke alt i Årsplan 2009 handler om klima og energi. Vi vil også tage kemi, affald og grønne områder på dagsordenen, da vi ved disse emner betyder noget for Valby-borgerne. På Valby Grønne Bazar i maj 2008 bad vi og Valby Lokaludvalg alle besøgende om at udfylde et postkort med forslag til projekter. Nogle af de mange indkomne ideer er brugt som input til Bydelsplanen – fx. under Valbys ønsker til affaldsløsninger. Andre ideer er brugt til denne årsplan – se dem undervejs. Vi vil også gerne støtte de mange ønsker om mere natur i Valby og har derfor samlet forslagene i det nye projekt "Valby Grøn By".

1. Def: både privat og kommunalt nybyggeri og eksisterende byggeri.



Hvordan arbejder Grøn Valby ?

Vi vil sikre nem og attraktiv viden om, hvordan borger eller forretningsdrivende i Valby kan justere sin daglige levevis i retning af en grønnere hverdag.

Informationerne skal være tilstede. Grøn Valby vil derfor fortsat samarbejde tæt med Lokalavisen Valby og Valby Bladet. Vi vil producere Grøn Spalte, lave pressemeddelelser, skrive nyhedsbreve til boligforeninger - og vil fortsat skrive artikler til fagblade som Agenda 21, Bæredygtige Byer og Bygninger m.fl. Vi vil lave udstillinger i Valby Kulturhus og på bibliotekerne i Valby, producere relevante plakater, introduktionsfoldere, Go-cards m.v. samt lave markedsføring af folderen "Gør gården lidt grønnere". Og meget mere...

Men vi vil også invitere til Store Rengøringsdag, Grøn Bazar og på en studietur til energiøen Samsø. Man lærer nu en gang bedst ved at have fjernet gamle plasticposer, smagt en nystegt økologisk pandekage eller været oppe i en vindmølle - selv. Vi vil vise mulighederne og ikke bare fortælle om dem.

I Grøn Valby vil vi koble os på landsdækkende kampagner, for eksempel Cyklistforbundets "Vi cykler til arbejde". Vi vil sikre at Valby er med, når forskellige organisationer planlægger aktiviteter med fokus på miljø, eller være med, når Københavns Kommune skal ud med deres nyeste miljøtilbud fx KlimaKBH.dk. Valby skal fortsat være med på miljøets dagsorden i København og vi skal hele tiden sikre, at miljøet er på dagsordenen, når der sker noget nyt i Valby.

Grøn Valby vil fortsat deltage i københavnske høringer og offentlighedsfaser fx. Kemiplan og Klimaplan, som begge skal udarbejdes i 2009. Og vi vil til stadighed søge at påvirke Københavns Kommunes planer med hensyn til biltrafik, byrum, lokalplaner, cykelstier, stiforbindelser på tværs mm.



Klimaprojekter 2009 i Grøn Valby

Tilbud til villaejere

Baggrund/status: Bygninger står i dag for over 30% af samfundets energiforbrug. Da der samtidig er mange løsninger og nye teknologier lige ved hånden til at sænke energiforbruget er der et stort besparelspotentiale her. Grøn Valby har derfor flere år i træk samlet gode råd på vores hjemmeside, udlånt en energispare-kuffert med markedets nyeste A-pærer mm. samt afholdt energi-homeparty og fjernvarmekurser. Dermed har vi bragt energirådgivningen ind i folks hjem.

Mål i 2009: Vi vil forsat opdatere de gode råd på vores hjemmeside, udlåne energispare-kufferten samt afholde fjernvarmekurserne og de generelle energi-homeparties. Derudover vil vi lave god reklame for Elsparefondens nye portaler "Min Bolig – det intelligente hjem" og "Klub1000 – hjælp til at sænke elforbruget til 1000 KWh/år". Deltage i WWFs verdensomspændende kampagne sluk lyset. Og lancere en folder om gode miljøråd til villa-ejere produceret af 5 agenda-centre bla. Valby.

Succeskriterier:

- Min. 15 husstande har deltaget på et fjernvarmekursus
- Der har været afholdt minimum 4 homeparties
- Kampagne for villaejere for brug af Elsparefondens initiativer Min Bolig og Klub1000.
- Lancering af ny folder med gode råd til villaejere produceret af Grøn Valby og 4 andre agendacentre.

Samarbejdspartnere: Københavns Energi, klimavenlige energiselskaber, de øvrige agendacentre, lokale grundejerforeninger, boligselskaber og boligforeninger i Valby, Valby Lokaludvalg.



MIN BOLIG
DET INTELLIGENTE HJEM





Tilbud til boligforeninger/boligselskaber

Baggrund/status: Boligforeninger og -selskaber udgør størstedel af boligmassen i Valby. Grøn Valby har siden 2007 haft fokus på miljøbesparelser for alle i etageejendomme ved en fast liste af tilbud - fx rådgivning om grønnere gårde, affaldshåndtering samt energiforbrug.

Mål i 2009: Vi ønsker at bibeholde den faste liste af tilbud til beboere i etageejendomme. Derudover vil vi igangsætte et projekt med uddannelse af ejendomsfunktionærer, da disse ofte fungerer som rådgivere for beboerne i miljø- og energimæssige spørgsmål.

Succeskriterier:

- 20 udlån af spar-o-meter eller energikuffert
- Afholdt kurser for minimum 10 ejendomsfunktionærer
- At boligforeninger betragter Grøn Valby som en positiv sparringspartner

Samarbejdspartnere: Boligforeninger og boligselskaber i Valby, Københavns Energi, Energitjenesten, Dong Energy, Grøn Bolig.



Bæredygtig byudvikling (MUSEC/Concerto)

Baggrund/status: Grøn Valby er partner i EU-projekterne MUSEC og Concerto_sammen med Valby Lokaludvalg. Formålet er at definere en bæredygtig energiplan for Valby og sikre energioptimering og energiinvesteringer for og i Valby. En del af arbejdet koordineres med Valby lokaludvalgs nye bydelsplan for Valby. I 2008 blev der desuden lanceret en kampagne for at få opsat 30 solcelleanlæg i Valby.

Mål i 2009: Vi færdiggør arbejdet fra 2008 med den bæredygtige energiplan for Valby, så vi har en ambitiøs, men samtidig realistisk plan for hvordan klima-belastningen fra Valby kan reduceres. Og så når vi målet om, at der bliver sat 30 solcelle-anlæg op i Valby bla. som CO2-neutrale og bæredygtige lysløsninger på offentlige gader eller pladser.

Succeskriterier:

- At der opsættes 30 solcelleanlæg i Valby
- At der indarbejdes solceller i det offentlige rum – fx på butiksfacader eller pladser
- At der gennemføres en MUSEC konference i Valby i foråret 2009
- At den bæredygtige energiplan bliver forankret hos aktører.
- At der påbegyndes implementering af energiplan.

Samarbejdspartnere: Boligselskaber og Boligforeninger i Valby, Cenergia, European Green Cities. Kuben Byfornyelse Danmark, Københavns Energi, Grøn Bolig Sekretariatet, Energitjenesten, DONG Energy, Valby Lokaludvalg, Københavns Kommune.

Fremme af miljøvenlig transport

Baggrund/status:

Trafik- og luftforurening er nogle af de største miljøproblemer i København, hvis man spørger københavnernes. Desværre de fleste af løsningerne dog uden for Grøn Valbys indflydelse. Vi har derfor fokuseret vores indsats på områder, hvor den enkelte borger kan ændre noget. Og har talt miljøets sag ift. forslag og tiltag, der har påvirket trafikken i Valby.

Mål i 2009: Grøn Valby vil fortsætte arbejdet for at få udbredt viden om delebilsordninger, kommercielle såvel som private. Desuden vil vi igen sikre gode muligheder for cykelparkering under Valby Kulturdage. Samt arbejde på at få en af de første batteriskifte-automater til de nye elbiler placeret i Valby. Og vi vil fortsat være miljøets talerør i høringer og lign. i forbindelse med kommende trafikprojekter i Valby. Samt igen sikre lokale aktiviteter i forbindelse med kampagnen "Vi Cykler til Arbejde".

Succeskriterier:

- Ladcykel udlånt 50 % af tiden
- 10 delebiler i Valby
- Over 1000 cykler til cykelparkering på Valby Kulturdage
- Opsætning af batteriskifte-automat i Valby til de nye elbiler

Samarbejdspartnere: Cykelhandlere i Valby, Dansk Cyklistforbund, DONG, Valby Lokaludvalg, Københavns Kommune.





Grønne håndværkere

Baggrund/status: Grøn Valby oplever ofte en efterspørgsel – både fra lokale erhvervsdrivende og lokale boligejere - efter kvalificerede lokale håndværkere, der kan lave energieffektive og miljøvenlige løsninger.

Mål i 2009: At lave et samarbejde mellem lokale håndværkere samt eksisterende tilbud fra energiekspertes til håndværkere om miljøfokus i deres produkter samt i deres egen drift.

Succeskriterier:

- At minimum 3 håndværker-virksomheder i Valby får øget fokus på grønne tiltag
- At der udarbejdes en folder til håndværkerne om muligheder for at blive miljøcertificeret

Samarbejdspartnere: Energitjenesten, Københavns Energi samt lokale håndværkere.

Studietur til Samsø

Baggrund/status: Samsø har på otte år formået at blive 100% selvforsynende med vedvarende energi. Hvad har de gjort og hvad er deres erfaringer? Denne viden kan være nyttig og interessant for både lokale borgere og fagpersoner.

Mål i 2009: Grøn Valby ønsker at arrangere en studietur for interesserede borgere samt relevante samarbejdspartnere. Blandt andet med besøg på Samsøs nye Energiakademi, hvor der arrangeres kurser, konferencer og vises udstillinger.

Succeskriterie:

En tur til Samsø med fokus på vedvarende energi er gennemført med minimum 20 deltagere.

Samarbejdspartnere: Samsø Energiakademi, eksisterende samarbejdspartnere, interesserede borgere.



Grøn Butik, Grøn Salon og Grøn Café

Baggrund/status: Et tæt samarbejde mellem Københavns Miljønetværk, Valby Handelsforening og Grøn Valby har siden 2006 hjulpet lokale butikker til at sætte fokus på miljø- og energibesparelser i driften af butikken gennem en certificering som Grøn Butik. Siden hen er det også blevet muligt at blive Grøn Salon eller Grøn Café.

En Grøn Butik, Grøn Cafe eller Grøn Salon får gratis energirådgivning, gratis besøg af affaldskonsulent, gratis kemikalierådgivning samt gratis markedsføring som hhv. Grøn Butik, Grøn Salon eller Grøn Café.

Ved årskiftet til 2009 er der i Valby tæt på 30 butikker i Valby, der har meldt sig som enten Grøn Butik, Grøn Salon eller Grøn Cafe.

Mål i 2009: Samarbejdet fortsætter i 2009 med fokus på alle tre tilbud. Grøn Valby vil fortsat informere om ordningen og hjælpe lokale butikker, cafeer og frisør-saloner med at blive certificeret. Derudover vil Grøn Valby fortsat sikre lokal omtale af de deltagende butikker, cafeer samt frisør-saloner. Vi ønsker at afholde arrangementer for de lokale medlemmer for at sikre netværksdannelse, erfaringsudveksling samt relevant ny faglig viden. Vi vil også i 2009 sikre, at den landsdækkende kampagne for de grønne butikker kommer til Valby. Endelig vil Grøn Valby i samarbejde med Valby Handelsforening også arbejde for at lave et jævnlige marked på en plads i Valby for medlemmerne af hhv. Grøn Butik, Grøn Salon eller Grøn Café-ordningen.

Succeskriterier:

- Minimum 40 grønne butikker/saloner/cafeér ved udgangen af 2009.
- Opstart af jævnlige marked for medlemmerne af disse ordninger på en plads i Valby.

Samarbejdspartnere: Københavns Miljønetværk, Valby Handelsforening, Netværket for Grøn Butik samt lokale erhvervsdrivende.





Valby Grønne Bazar

Baggrund/status: Valby Grønne Bazar har siden 2006 en gang årligt synliggjort det store vareudbud i Valby inden for økologi og miljømærkede varer. Og mange tusinde besøgende har lagt deres vej forbi bazaren.

Mål i 2009: Igen i år skal Valby Grønne Bazar syde af fest- og markedsstemning. Der vil komme øget fokus på information om sundhed og økologiske og Fair Trade produkter. Vi vil også arbejde for, at flere unge og folk med etnisk baggrund synes de *må* lægge vejen forbi bazaren – fx med fokus på mode, make-up og hudpleje – med en miljøvenlig vinkel. Desuden skal Valby grønne bazar igen i 2009 være CO2-neutral.

Aktivitetsniveauet vil i 2009 være afhængigt af mulighederne for eksternt finansiering fx gennem fundraising eller brugerfinansiering

Succeskriterier:

- Minimum 20 boder med en bred præsentation af Valbys miljøvenlige vareudbud.
- Miljøformidling til børn (fx spare på vandet) og voksne (sund klimavenlig mad)
- 2500 besøgende over to dage.

Samarbejdspartnere: Det lokale butiksliv og deres leverandører, madformidlere, Københavns Energi m.fl.

Miljø og klima i din indkøbskurv

Guide til grønne indkøb i Valby



Miljø og klima i din indkøbskurv

Baggrund/Status: Folderen "Miljø og klima i din indkøbskurv" informerer de handlende i Valby om de mange muligheder for at foretage grønne indkøb lokalt. Vi har udgivet den en gang om året siden 2006 - hver gang med en opdateret liste over de nye spændende butikker med miljøvenlige varer, der er kommet til Valby. Og hvert år har der været rift efter den.

Mål i 2009: I samarbejde med andre agenda-centre i København vil vi i 2009 både udgive folderen som den almindelige bydels-udgave samt derudover som en engelsk "på tværs af byen"-udgave. Med udgangspunkt i et udpluk af bydels-udgaverne af folderen vil vi give de mange miljø- og klimainteresserede udenlandske gæster i 2009 en god guide på engelsk til butikker, cafeer og lign. med miljø- og klimavenlige varer i de Københavnske bydele.

Succeskriterier:

- Uddeling af 2000 eksemplarer af folder
- Information til deltagende butikker om Grøn butik-ordningen
- Medudgiver på engelsk-sproget udgave på tværs af København



Samarbejdspartnere: Agendacentre, Butikker i Valby, Københavns Kommune.

Øvrige projekter i 2009

Valby Naturbørn

Baggrund/status: Grøn Valby har fået bevilget penge af Skov- og Naturstyrelsen og Friluftsrådet til et projekt i samarbejde med lokale daginstitutioner. Med en kyndig guide skal daginstitutionerne hjælpes til at udnytte potentialerne i den natur de har i nærområderne og på de nære legepladser.

Mål i 2009: Projektet er gennemført for 10 deltagende institutioner og erfaringer fra projektet er udbredt til andre institutioner i Valby og København. I forbindelse med dette projekt vil vi i øvrigt sætte fokus på "Grønnere legepladser for få midler" - et hæfte vi er medudgivere på.

Succeskriterier:

- Tilslutning fra institutionerne i Valby og gennemførelse for 10 institutioner.
- Erfaringer videregivet til netværk af andre institutioner i København.

Samarbejdspartnere: Pædagogisk konsulent i Valby, lokale daginstitutioner, Friluftsrådet, naturpædagoger, Skov- og Naturstyrelsen.



Valby Grøn By

Baggrund/status: Mange borgere i Valby ønsker et grønnere bybillede. Der skal mere natur ind i byen. Det kan være lommeparker, vejbeplantning eller grønnere pladser. Beslutningen om dette ligger ofte hos Københavns Kommune, men Grøn Valby vil i 2009 opstarte projekt "Valby Grøn By" og arbejde hårdt for, at Valbys ønsker om et grønnere Valby realiseres.

Noget natur har vi dog haft i lang tid, fx de mange æbletræer i Valbys haver. Og for at fejre alle de æbler og sætte fokus på den natur vi allerede har, inviterede vi i 2008 til en dejlig Æblefest.

Mål i 2009: Grøn Valby vil sikre en lovning på et grønt område fx naturlegeplads eller gadekær ved Valby Gadekær og genetablering af attraktivt grønt område ved den nedlagte legeplads ved Vigerslev Bibliotek. Endvidere vil vi gentage successen og holde æblefest i Valby.

Succeskriterier:

- Lovning på snarligt grønt område på minimum et af forslagene fra borger-postkortene
- Afholdelse af æblefest og stort udlån af vores to æblepressere.

Samarbejdspartnere: Københavns Kommune, Valby Lokaludvalg.





Valby Ren By

Baggrund/status: Med stor folkelig opbakning har Grøn Valby og Valby Lokaludvalg siden 2007 haft øget fokus på affaldet i Valbys gader. Det har ført til øget renhold af gaderne af både borgere og kommune.

Mål i 2009: Grøn Valby vil fortsætte projekt "Valby Ren By" sammen med de mange partnere. Eksempelvis igen arrangere Store Rengøringsdag i forbindelse med Danmarks Naturfredningsforenings nationale affaldsdag i foråret 2009. Derudover vil vi arbejde for, at en del af affaldsprojekterne fra Københavns Kommunes affaldsplan 2009-12 tager udgangspunkt i Valby fx afprøvning af innovative affaldsløsninger. Endelig vil Grøn Valby bakke op om et borgerstyret projekt om at indføre flere skraldespande i Valby.

Succeskriterier:

- Afholdelse af Store Rengøringsdag 2009 med deltagelse af minimum 200 personer
- Flere og mere innovative skraldespande på gaden i Valby.

Samarbejdspartnere: Danmarks Naturfredningsforening, Københavns Kommune, Center for renhold, lokalpressen i Valby, Valby Lokaludvalg, lokale borgere.



Kemi i hverdagen

Baggrund/status: Stadig flere bliver opmærksomme på kemikalierne negative konsekvenser for eksempelvis vores forplantningsevne. I 2008 har Københavns Kommune lavet kurser for sundhedsplejerskerne om information til gravide og nybagte mødre om baby og kemi. Og Grøn Valby har gjort forældre opmærksomme på miljøvenlige lusebekæmpelsesmetoder, for at minimere de kemiske lusebekæmpelsesmidler børn ellers påføres og som oftest kun med negative konsekvenser fx intollerens.

Mål i 2009: Grøn Valby vil i 2009 lave lokal information om baby og kemi til forældre i Valby, som opfølgning på Københavns Kommunes samarbejde med sundhedsplejerskerne i Valby. Derudover vil vi fortsat sikre lokal information om årlige "lusedage" og kemi-fri lusebehandling.

Succeskriterier:

- Afholdelse af minimum 2 arrangementer for nybagte danske og tosprogede mødre om baby og kemi.
- Information gennem medier til gravide om foster-risici ved for mange kemikalier.
- Information gennem daginstitutioner og medier om kemikaliefri lusebehandling i januar og august.

Samarbejdspartnere: Københavns Kommune, sundhedsplejersker i Valby.



Og alt det andet

I 2009 vil vi også lave et væld af mindre aktiviteter som eksempelvis at udlåne vores mel-møller til fritidshjem og daginstitutioner, så børnene kan få mel under neglene. Vi vil stadig vil udlåne vores to æblepressere, som der har været vældig rift om, ligesom vi igen vil sikre et stærkt grønt islæt på Valby Kulturdage. Desuden vil vi også fortsætte vores faste skrivelser med gode råd til en grønnere hverdag i en jævnlig spalte i Valby Bladet.

Endelig vil vi igen i 2009 uddele støtte og økonomiske midler til projekter af forskellige art, der er til gavn for miljøet i Valby.

Bilag: Tidsplan for aktiviteter i Grøn Valby 2009

Projektnavn	Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	Maj	Jun.	Jul.	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Dec.
Tilbud til Villaejere												
Tilbud til boligforeninger / boligselskaber												
MUSEC/Concerto												
Grønne Håndværkere												
Studietur til Samsø												
Grøn Butik, Grøn Frisør og Grøn Café												
Valby Grønne Bazar												
Miljø og klima i din indkøbskurv da. + eng.												
Valby Naturbørn												
Valby Grøn By												
Valby Ren By												
Kemi i hverdagen												
Information (presse, www, Nyhedsbrev mm)												
Administration												



Ansatte i Grøn Valby

Centerleder Marianne Kruse Kristiansen

Telefon: 3618 0196

mobil: 2762 4445

email: marianne@groenvalby.dk

Miljømedarbejder Louise Groth-Michelsen,

Telefon: 3618 0197

mobil: 2762 4443

email: louise@groenvalby.dk

Bestyrelsen for Fonden Agenda 21 Center Valby

Hans Jørgen Lykkebo (Formand)
Valby Grundejerforening

Ejner Jensen (Næstformand)
Valby Lokaludvalg

Therese Nielsen
Valby Lokaludvalg

Villy Sørensen
De almene boliger i Valby

Morten Kabell
Borgerrepræsentationen

John Hammelev
Valby Handelsforening

Fakhria Abdullah
Borger

Dan Boding-Jensen
Borger



Har du fået blod på tanden efter mere, så følg vores aktiviteter på vores hjemmeside www.groenvalby.dk. Her kan du også tilmelde dig vores elektroniske nyhedsbrev, der udkommer ca. 10 gange årligt og fx læse havekonen Lene Haubroes årtidsbestemte haveråd.